
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA GESTIONE PATRIMONO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
Il Direttore della Struttura, dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto aziendale ex 
art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia 
gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b, punto 2 del D.Lgs. n. 36/2023 per la 
fornitura annuale di materiale di consumo per il generatore Harmonic – CIG B23FEC77FF - Aggiudicazione 

 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione Patrimonio – S.S. Farmaci e Dispositivi 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 

  

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste  € 189.360,00 + IVA 22%  

Conto Economico n. 70010000090 

Descrizione conto economico DISPOSITIVI MEDICI E MATERIALI SANITARI 

Bilancio di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

S.C. Farmacia 

Chirurgia Generale Universitaria 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

 

N. 868 del 25/07/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

▪ è pervenuta a questi Uffici, in data 14/06/2024, richiesta da parte della S.C.  Chirurgia Generale 
Universitaria, debitamente sottoscritta dal Direttore su apposito “Modello A” in uso per le 
procedure di acquisizione di materiale di consumo “dedicato” alle attrezzature elettromedicali 
in dotazione, avente ad oggetto l’acquisto di materiale di consumo monouso per il Generatore 
Harmonic mod. GEN 11 in uso presso la predetta struttura. 

Dato atto che: 

▪ risulta agli atti della Struttura Gestione del Patrimonio la documentazione comprovante 
l’acquisto della predetta apparecchiatura e l’attestazione di esclusività della Ethicon Endo-
Surgery LLC di individuazione della Johnson & Johnson Medical S.p.A. come unico distributore 
sul territorio italiano dei prodotti Ethicon Endo-Surgery LLC; 

▪ in data 27/06/2024, con lettera di invito registrata sulla piattaforma telematica Empulia 
(Registro di Sistema n. PE198144-24), la S.C. Area Gestione del Patrimonio ha avviato procedura 
negoziata, ex art. 76 comma 2, lett. b, punto 2 del d.lgs. 36/2023, con la Johnson & Johnson 
Medical S.p.A. per la fornitura annuale di materiale di consumo per il Generatore Harmonic per 
un importo a base d’asta pari ad € 190.000,00, salvo eventuale proroga tecnica fino ad ulteriori 
6 mesi ai sensi dell’art. 120, comma 11 del D.lgs. 36/2023; 

▪ in data 02/07/2024, con Registro di Sistema n. PE203421-24, la Johnson & Johnson Medical 
S.p.A. ha presentato, tramite la piattaforma Empulia la propria migliore offerta per il materiale 
occorrente, con applicazione di sconto percentuale del 0,33684% sull’importo a base d’asta, 
come dettagliato per descrizione, quantità e condizioni economiche nella tabella seguente: 

Codice Descrizione U.M. 
Quantità 
Annua 

Prezzo 
Unitario 

OFFERTO 

Prezzo Totale 
Offerto 

HAR1136 
Pinza Multifunzione Harmonic 
1100 – lung. stelo 36cm 
(Confezione 6 pz) 

PZ 186 € 720,00 € 133.920,00 

HAR1120 
Pinza Multifunzione Harmonic 
1100 – lung. stelo 20 cm 
(Confezione 6 pz) 

PZ 84 € 660,00 € 55.440,00 

Totale 189.360,00 

Ritenuto: 
▪ necessario procedere, al fine di garantire la continuità terapeutica della Struttura richiedente, 

all’affidamento annuale della fornitura in favore della Johnson & Johnson Medical S.p.A., con 

sede legale in Pomezia (RM), alla Via del Mare n.56, P.IVA 08082461008, società distributrice in 

esclusiva del materiale di consumo dedicato al funzionamento del Generatore Harmonic, per 

un importo complessivo pari ad € 189.360,00 Iva esclusa. 

Precisato che: 

• la dott.ssa Teresa Antonetti, Dirigente della S.S. Appalti e contratti di Farmaci e Dispositivi in 

forza all’Area Gestione Patrimonio, che assume la funzione di Responsabile Unico del Progetto, 

non versa in alcuna situazione di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di 

cui trattasi. 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

• il dott. Cesare Monte, in qualità di istruttore, incaricato della predisposizione degli atti di cui al 

presente procedimento e dello svolgimento delle attività amministrative necessarie al 

compimento delle operazioni finalizzate all’avvio della fornitura in argomento, ha reso 

dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 in ordine all’assenza di situazioni 

di incompatibilità/conflitto di interessi rispetto al procedimento di cui trattasi. 

Preso atto che: 
▪ è stata verificata la regolarità contributiva in capo alla Johnson & Johnson Medical S.p.A. come 

si evince dal DURC On Line in atti e in corso di validità (protocollo INAIL_43896078 - scadenza 

validità 25/09/2024);  

▪ è stato acquisito sulla piattaforma Empulia, tramite interoperabilità con la Piattaforma Contratti 

Pubblici il seguente CIG: B23FEC77FF;  

▪ sono stati eseguiti i controlli sull’assenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e seguenti del 

D.Lgs. n. 36/2023. 

Visto: 
▪ la richiesta del Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale, debitamente sottoscritta, 

redatta su “Modello A”, in uso per le procedure di acquisizione di materiale di consumo 

monouso “dedicato” alle attrezzature in dotazione; 

▪ l’art. 76, comma 2, lettera b, punto 2 del D.Lgs 36/2023;  

▪ la documentazione comprovante l’acquisto dell’apparecchiatura, agli atti della Struttura 

Gestione del Patrimonio; 

▪ la dichiarazione di distributore esclusivo della Ethicon Endo-Surgery LLC per il territorio 

nazionale a Johnson & Johnson Medical S.p.A.; 

▪ l’intera documentazione amministrativa richiamata nelle premesse e acquisita agli atti della 

Struttura Gestione del Patrimonio. 

DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono 

integralmente riportate: 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lettera b) punto 2 del D.lgs. 36/2023, alla società Johnson 

& Johnson Medical S.p.A., con sede legale in Pomezia (RM), alla Via del Mare n.56, P.IVA 

08082461008, nella sua qualità di distributore esclusivo dei materiali di consumo dedicati al 

Generatore Harmonic, la fornitura annuale per un importo complessivo pari ad € 231.019,20 

IVA Inclusa (€ 189.360,00 + IVA 22%) salvo eventuale proroga tecnica fino ad ulteriori 6 mesi ai 

sensi dell’art. 120, comma 11 del D.lgs. 36/2023, dei prodotti come dettagliato per descrizione, 

quantità e condizioni economiche nella tabella seguente: 

Codice Descrizione U.M. 
Quantità 
Annua 

Prezzo 
Unitario 

OFFERTO 

Prezzo Totale 
Offerto 

HAR1136 
Pinza Multifunzione Harmonic 
1100 – lung. stelo 36cm 
(Confezione 6 pz) 

PZ 186 € 720,00 € 133.920,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         4 

Codice Descrizione U.M. 
Quantità 
Annua 

Prezzo 
Unitario 

OFFERTO 

Prezzo Totale 
Offerto 

HAR1120 
Pinza Multifunzione Harmonic 
1100 – lung. stelo 20 cm 
(Confezione 6 pz) 

PZ 84 € 660,00 € 55.440,00 

Totale 189.360,00 

 

2) di stabilire che l’affidamento avrà durata di 12 mesi (dodici mesi) a decorrere dalla data di 

pubblicazione della presente determina e di stabilire che l’affidamento potrà avere una durata 

superiore a quella indicata, qualora al termine non sia stato raggiunto il predetto valore 

contrattuale; 

3) di dare atto che assume la funzione di Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. n. 36/2023 la Dott.ssa Teresa Antonetti, Dirigente della S.S. Appalti e contratti di Farmaci 

e Dispositivi in forza alla S.C. Area Gestione del Patrimonio che non versa in alcuna situazione 

di incompatibilità/conflitto di interesse con il procedimento di cui trattasi; 

4) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, conseguente alla presente 

aggiudicazione, ai sensi dell’art. 114, comma 1, del D. lgs. n. 36/2023, il Direttore della Struttura 

di Farmacia Dott.ssa Rosanna Stea; 

5) di stabilire che la stipula del contratto avverrà in forma scritta, in modalità elettronica, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023; 

6) di dare atto che la spesa complessiva pari a € 231.019,20 IVA Inclusa (€ 189.360,00 + IVA 22%), 

verrà attribuita al conto economico n. 70010000090 denominato “Dispositivi medici e materiali 

sanitari” di competenza e al pagamento si farà fronte con fondi di bilancio; 

7) di notificare il presente provvedimento alla Johnson & Johnson Medical S.p.A., con sede legale 

in Pomezia (RM), alla Via del Mare n.56, P.IVA 08082461008; 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento di Chirurgia Generale e 

al Direttore della S.C: Farmacia, per i rispettivi adempimenti di competenza. 

9) di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii., il presente provvedimento sul 

Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

L’Istruttore 

F.to dott. Cesare Monte 

 

Il Responsabile della S.S. Farmaci e Dispositivi 

dott.ssa Teresa Antonetti 

 

 

 

Direttore S.C. Area Gestione del Patrimonio 

dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 

 


		2024-07-11T09:24:13+0200
	Teresa Antonetti


		2024-07-11T11:32:06+0200
	Maria Loreta Notarangelo




